CLÁUSULA SEGUNDA – DA SUPRESSÃO - Pela presente Cláusula fica alterada a 

Cláusula Terceira do Contrato Original nº 21/2022, passando a CONTRATADA a dispor 

de uma supressão aproximada de 22,1504% (vinte e dois vírgula quinze por cento), 

passando o valor total repactuado de R$ 363.611,76 (trezentos e sessenta e três mil, 

seiscentos e onze reais e setenta e seis centavos), para R$ 283.070,40 (duzentos e 

oitenta e três mil e setenta reais e quarenta centavos), para dar continuidade à 

prestação do serviço junto ao Campus Avançado Cabedelo Centro - IFPB, conforme 

disposições a seguir:  

GRUPO 2 – POSTOS TOTAIS COM A EXCLUSÃO DE 01 POSTO DE PORTARIA NO  ITEM 10 

ITEM  DESCRIÇÃO Unidade QUANTIDADE

[...]

Portaria para o Núcleo Avançado de Lucena, passarão a vigorar a partir do dia 

26/11/2023. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS CUSTOS NÃO RENOVÁVEIS – Conforme disciplinado pela 

IN nº 05/2017, bem como Nota Técnica nº 652/2017-MP, fica suprimido o valor de R$ 

241,84 (duzentos e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos), no preço mensal, 

passando de R$ 23.589,20 (vinte e três mil, quinhentos e oitenta e nove reais e vinte 

centavos), valor referente à supressão de um posto em Lucenta, para R$ 23.347,36 

(vinte e três mil, trezentos e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos), valor 

referente à retirada dos custos não renováveis 2023, ficando o valor Global do referido 

contrato em R$ 280.168,32 (duzentos e oitenta mil, cento e sessenta e oito reais e 

trinta e dois centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO – Pela presente Cláusula fica alterada a Cláusula 

terceira do Contrato Original nº 021/2022, passando o valor global da prestação do 

serviço para R$ 280.168,32 (duzentos e oitenta mil, cento e sessenta e oito reais e 

trinta e dois centavos), proveniente da supressão de um posto no núcleo avançado 

Lucena e retirada dos custos não renováveis. 

CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA – Pela presente Cláusula fica alterada a Cláusula 

Segunda do Contrato Original nº 21/2022, passando a CONTRATADA a dispor de mais